
Mandaatbesluit mer-beoordelingsbesluit Lingewaard 2024 

De gemeenteraad van Lingewaard heeft bij besluit van 12 september 2024 besloten het ‘Mandaatbesluit 

mer-beoordeling Lingewaard 2024’ vast te stellen. 

  

De raad van de gemeente Lingewaard; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaard d.d. 9 juli 2024; 

  

gehoord de behandeling tijdens de Politieke Avond d.d. 5 september 2024; 

  

gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en afdeling 

16.4 van de Omgevingswet; 

  

besluit: 

  

vast te stellen het ‘Mandaatbesluit mer-beoordeling Lingewaard 2024’. 

Artikel 1 Begripsbepaling 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

– Mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten te nemen, alsmede de 

noodzakelijke feitelijke handelingen in het kader van de voorbereiding, bekendmaking en uitvoering 

daarvan te verrichten alsmede de ondertekening; 

– Raad: de gemeenteraad van de gemeente Lingewaard; 

– College: het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Lingewaad. 

Artikel 2 Mandaat aan het college 
De raad verleent mandaat aan het college voor het nemen van een mer-beoordelingsbesluit zoals bedoeld 

in afdeling 16.4 van de Omgevingswet. 

Artikel 3 Ondertekening door het college 
Bij de uitoefening van de in dit besluit gemandateerde bevoegdheden is de ondertekening als volgt: 

  

Namens de gemeenteraad van de gemeente Lingewaard, 

  

de secretaris, 

drs. I.P. van der Valk 

  

de burgemeester, 

dr. P.T.A.M. Kalfs 

Artikel 4 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit kan aangehaald worden als: ‘Mandaatbesluit mer-beoordeling Lingewaard 2024’ 

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering 

van 12 september 2024. 

De raad voornoemd, 

de griffier, 

P.J. Peters 

Nr. 444603 

GEMEENTEBLAD 24 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Lingewaard 

Gemeenteblad 2024 nr. 444603 24 oktober 2024 1 


